
 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167  

  

               
        

               

Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  
MP/AA/ 

 
 
Oggetto: Decreto rettorale di proclamazione degli eletti nel Senato Accademico per la restante parte 
del triennio accademico 2021/2024: Direttori di Dipartimento.  

 
IL RETTORE 

 
VISTO che il nuovo Statuto d   ’U  v  s  à degli studi di Bergamo    ’   . 18, comma 1, lett. b, prevede n. 6 

componenti eletti tra i Direttori di Dipartimento, rappresentanti delle diverse aree scientifico 
disciplinari d   ’      , dal personale docente e ricercatore, rispetto ai n. 5 previsti    ’   . 20 dello 
Statuto emanato con DR. n.92/2012 del 16.2.20212, in vigore fino al 1.9.2023; -    ’   . 49, comma 
2, prevede che per gli organi collegiali, nel caso di anticipata cessazione dalla carica elettiva si 
provvederà alla sostituzione del singolo componente con decorrenza immediata e per la restante 
parte del mandato;  

 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con DR. Rep. n. 240/2012 del 28.5.2012, Titolo I, 

Capi III e V che disciplinano le procedure elettive ed in particolare  ’   . 26 “P  c  m z     del 
v  c     ” che dispone: 
“ 1. Risultano eletti coloro che, nell’ambito della rispettiva categoria, hanno riportato il maggior numero di 

voti validi. A parità di voti risulta eletto il più anziano in servizio nella qualifica al momento della votazione; 
a parità di anzianità di servizio, il più anziano d’età. 

2. Il soggetto che ha indetto le elezioni con proprio decreto proclama gli eletti e provvede a darne loro 
comunicazione.” 

 
VISTO: 

− il Decreto Rettorale Rep. 629/2023 del 12.9.2023 con il quale il Rettore ha indetto per il giorno 
13.10.2023 le votazioni suppletive dei componenti elettivi del Senato Accademico per la 
restante parte del triennio accademico 2021/2024: Direttori di Dipartimento; 

− il Decreto Direttoriale Rep. 197/2023 del 3.10.2023 di presa d’     delle candidature; 

− il Verbale del Seggio Rep. 174/2023 del 13.10.2023 da cui si evincono i risultati delle votazioni 
che si sono svolte telematicamente il giorno 13.10.2023;  

− il Verbale della Commissione elettorale Rep. 160/2023 del 17.10.2023 di convalida delle 
operazioni elettorali;  

 
 
PRESO ATTO che il Senato Accademico deve essere integrato con n. 3 Direttori di Dipartimento,  

      s        d     d v  s       sc       c  d sc         d   ’      ; 
 
VISTO i risultati delle votazioni del 13.10.2023; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono proclamati eletti nel Senato Accademico, per la restante parte del triennio accademico 2021/2024, i 
seguenti senatori, rappresentanti dei Direttori di Dipartimento, in ordine di voti ricevuti: 
 
 
 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167  

  

               
        

               

 
Direttori di Dipartimento 
PROF. CORRADO DEL BÒ  
PROF. ALFREDO PATERNOSTER 
PROF. GIANMARIA MARTINI  
 

Art. 2 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web d   ’          ’  d   zz  https://www.unibg.it/elezioni e    ’  b  
di Ateneo. 

                               
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
                         IL RETTORE       
                                                                                                Prof. Sergio Cavalieri 
 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi d   ’   . 24 del D.lgs. 82/2005) 
 
 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it
https://www.unibg.it/elezioni

		2023-10-18T08:28:11+0000
	Sergio Cavalieri




